
PROTOKÓŁ  NR VII/2024 

z sesji Rady Miasta Świdwm z dnia 26 września 2024 r. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2.Informacja Przewodniczącego Rady Miasta w zakresie działań  podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 

3. Materiały planistyczne do projektu budżetu na 2025 rok. 

4. Planowane wysokości podatków na 2025 rok. 

5. Przyjęcie uchwał: 

• Nr VII/46/24 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty sp4aty należności pieniężnych o 
charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Miejskiej Swidwin i jej jednostkom 
organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowi publiczną  oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg; 

• Nr VII/47/24 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok; 
• Nr VII/48/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świdwin na lata 

2024-2027; 
• Nr VH/49/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Zachodniopomorskiego; 
• Nr VII/50/24 w sprawie nadania Statutu Swidwińskiemu Ośrodkowi Kultury w Swidwinie. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Czas dla samorządu. 

8. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad. I 

Przewodniczący Rady W. Piątek o godz. 9:00 otworzył  VII sesję  Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady powitał  wszystkich gości obecnych na sali i mieszkańców miasta, 
a następnie sprawdził  obecność  radnych. Na piętnastu obecni byli wszyscy radni, co 
stanowi quorum władne do podejmowanie prawnie wiążących uchwał. 

Przewodniczący Rady  przedstawił  porządek sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku. 

Ad.2 

Przewodniczący Rady przedstawił  informację  na temat podjętych działań  w okresie 
międzysesyjnym, w szczególności pism, które wpłynęły do biura Rady. 

1 



Ad.3 

Pani M. Grad Skarbnik Miasta przedstawiła informację  nt. materiałów planistycznych do 
projektu budżetu na 2025 rok. 

Radni pytań  nie przedstawili. 

Ad.4 

Pani M. Grad Skarbnik Miasta przedstawiła informację  nt. planowanych wysokości 
podatków na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady powiedział, że zmienia się  definicja, budowli zgodnie z prawem 
budowlanym. Generalnie są  słuchy, że będziemy mieli większe podatki, ale jest to 
informacja nie do końca pewna. Z racji tego, że ta definicja będzie się  zmieniała, część  
podatników będzie kwestionować  stawki. 

Ad.5 

• Nr VI1/46/24 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o 
charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Miejskiej Świdwin i jej jednostkom 
organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowi publiczną  oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg; 

Wynik głosowania: za - 15 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów. 

Pani M. Grad Skarbnik Miasta przedstawiła autopoprawkę  do uchwały Nr V11J47/24 w 
sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok. 

Wynik głosowania nad autopoprawką: za - 15 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - 
brak głosów. 

o Nr V11!47124 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok 

Wynik głosowania: za - 15 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów. 

-Nr VII/48/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świdwin na lata 
2024-2027 

Wynik głosowania: za - 15 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów. 

2 



-Nr VII/49/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Zachodniopomorskiego 

Wynik głosowania: za - 15 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - brak głosów. 

*Nr VII/50/24 w sprawie nadania Statutu Świdwińskiemu Ośrodkowi Kultury w Świdwinie 

Wynik głosowania: za - 14 głosów, przeciw - brak głosów, wstrzymał  się  - 1 głos. 

Ad.6 

Przewodniczący Rady otworzył  dyskusję. 

Radna I. Markiewicz przypomniała o sprawie zakładu usług przy ul. Połczyńskiej, gdzie 
czyszczone są  blachy. Rdza z czyszczonych blach leci na posesje mieszkańców. Mieszkańcy 
nie mogą  otworzyć  okien, odpocząć  przed własnymi domami. 

Radna I Markiewicz poprosiła, żeby w tej sprawie Burmistrz i Starosta podjęli odpowiednie 
kroki i sprawdzili, czy ta działalność  prowadzona jest zgodnie z prawem. 

Radna I. Markiewicz zapytała czy zostały podjęte działania związane z parkowaniem 
samochodów utrudniających wyjazd z ulicy Połczyńskiej? 

Pan Burmistrz powiedział, że temat ulicy Połczyńskiej jest bardzo dobrze znany. Były tani 
kontrole Straży Miejskiej. Rzeczywiście działalność  jest uciążliwa. Miasto sprawdziło 
wszystkie pozwolenia jakie ma właściciel. W tej chwili zakład jest w rozbudowie i będzie 
mniej uciążliwy po rozbudowie dla mieszkańców. Były tani tez prowadzone kontrole z 
Województwa. Na tą  chwilę  właściciel ma wszystkie pozwolenia. Po rozbudowie odbędzie 
się  spotkanie z właścicielem i mieszkańcami. 

Radna I. Markiewicz powiedziała, że kontrole były gdy był  komin. Teraz koniina nie ma i 
ten pan swoją  działalność  przeniósł  na podwórko. Trzeba teraz interweniować  może w jakiś  
inny sposób. 

Pan Burmistrz powiedział, że zacznie od spotkania z właścicielem i mieszkańcami, żeby on 
przedstawił  jakie ma plany. 

Radna J. Kaliszewska dodała, że do niej odezwała się  pani, która ma filmiki. Największy 
zarzut jest o to, że blisko są  ogródki działkowe i ludzie uprawiają  warzywa. 

Pani A. Kępka powiedziała, że na początku roku były prowadzone kontrole wspólne, bo był  
komin. Na kontroli okazało się, że komin podłączony jest do zwykłego kominka i nie ma tutaj 
konieczności uzyskania pozwolenia na emisję  zanieczyszczeń  do powietrza. 

Ze strony Starosty można zbadać  tylko pomiar emisji hałasu. Takie badania zostały zlecone 
firmie z Koszalina. W tej chwili zakład się  rozbudowuje. Tutaj trzeba będzie zastanowić  się  

3 



jak wykonać  te pomiary, bo jeśli nie marny żadnego emitora, nie mamy wentylatora, a mamy 
tylko ciśnieniowe mycie, które nie jest hałasem instalacyjnym. Teraz mieszkańcy skarżą  się  
na to, czego nie ma jak zbadać. Można sprawdzić  pian zagospodarowania przestrzennego czy 
to jest usługa. 

Radny Ł. Lemańczyk zapytał  jak będzie wyglądał  plan pracy w październiku? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że komisje odbędą  się  jednego dnia, po kolei i potem 
będzie część  wspólna na której będą  opiniowane uchwały. 

Radny Ł. Lemańczyk zgłosił, że na ulicy Koszalińskiej 3 i 4 jest ciemny zaułek i jest tam 
potrzeba doświetlenia tego miejsca. Na tej ulicy są  zapadnięte dwie studzienki. 

Radny Ł. Lemańczyk zgłosił, że na ulicy Sopockiej i na ulicy Poznańskiej (przy budynku 
nr 18), mieszkańcy zgłaszają  potrzebę  zamontowania progów zwalniających. 

Radny Ł. Lemańczyk przedstawił  problem pasów na kostce na Palcu Konstytucji, które nie 
są  przejściem dla pieszych. Według radnego trzeba się  nad tym zastanowić. 

Radny Ł. Lemańczyk przedstawił  prośbę  mieszkańców Zatorza i ulicy Łąkowej 
o dostawienie koszy, których jest bardzo mało. 

Radny Ł. Lemańczyk zapytał  pana Sekretarza jak wygląda sprawa sztandaru. 

Pan Burmistrz poprosił  radnego o przedstawienie wniosków na Komisji Bezpieczeństwa. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że projekt sztandaru został  przesłany do Komisji 
Heraldycznej, która dosyć  opieszale proceduje nasz wniosek. Będziemy ponaglać  Komisję  
Heraldyczną. Jak będzie zatwierdzony projekt, to podejmiemy uchwałę  w sprawie powołania 
komitetu do ufundowania tego sztandaru i łańcucha. 

Pan Sekretarz powiedział, że wniosek do Komisji Heraldycznej został  wysłany 8 grudnia 
ubiegłego roku i w tej chwili czekamy na jej opinię. 

Radny Ł. Lemańczyk zapytał  o zasady i stan faktyczny jak wygląda działanie Miejskiej 
Stołówki. 

Pani M. Wargocka Kierownik MS odpowiedziała, że stołówka przygotowuje posiłki dla 
dzieci szkolnych ze wszystkich szkół  i dla dzieci przedszkolnych. Dla dzieci przedszkolnych 
przygotowuje się  całodniowy posiłek, a dla dzieci szkolnych jest jeden gorący posiłek, czyli 
zupa. Nie ma drugich dań  w ofercie. Jest wysłany wniosek z zapytaniem do KJS-u o to, czy 
do drugiego dania ma być  naliczany podatek, czy nie. 

Radny Ł. Lemańczyk powiedział  o powstaniu klubu radnych „My dla Świdwina". 

Radny K. Kajder zapytał  o pismo z ZZDW i o dwupoziomowe skrzyżowanie, czyli wiadukt 
nad torami. W Świdwinie jest to największy problem komunikacyjny. Zarząd ZDW odniósł  
się  do tego negatywnie. Radny powiedział  żeby ten problem rozwiązać, bo po remoncie ruch 
się  zwiększy na drodze. Trzeba sprawy nie odpuszczać. 

4 



Pan Burmistrz odpowiedział, że technologicznie i technicznie jest to me do wykonania. 
Żeby były dwa pasy ruchu wiadukt musiałby się  zaczynać  przy Technikum, a schodzić  przy 
bloku na ulicy Niedziałkowskiego. Technicznie budowa wiaduktu jest nie do wykonania. 
Największym problemem jest ścisła zabudowa. Budowa tunelu musiałaby się  zacząć  koło 
Technikum, a wychodzić  koło Netto. 

Radny K. Kajder powiedział, żeby porozmawiać  z PKP w sprawie zapór, żeby zapory 
kolejowe zamykały się  nieco później, albo też  pomyśleć  o innym rozwiązaniu na przykład 
o obwodnicy. Radny zapytał  czy znamy termin orientacyjny rozpoczęcia prac drogi? 

Pan Burmistrz powiedział, że ten temat był  często poruszany i była analizowana obwodnica 
po ulicy Pocztowej. ZZDW robiło 2-3 lata temu badania natężenia ruchu i to jest głównie 
ruch wewnętrzny, dlatego będzie ciężko przekonać  ich do budowy tej obwodnicy. 

Radny K. Kajder zapytał  czy znamy orientacyjny termin rozpoczęcia prac remontu drogi 
152? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że rok, nawet do dwóch lat. 

Radny J. Konat zgłosił, że wokół  wieży ciśnień  PKP nadal jest bałagan, a na wieży 
zamontowano tabliczkę  „spadające elementy". Radny poprosił  Burmistrza o monitowanie 
tego tematu. 

Radny J. Konat zgłosił, że mieszkańcy ulic Drawskiej i Zielonych Wzgórz proszą  o przejście 
dla pieszych. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że wyśle pismo ponaglające do PKP. Odnośnie przejścia dla 
pieszych, to ZZDW nie wyraża zgody, bo nie ma tam odwodnienia. Był  tam nawet projekt 
budowy chodnika i przejścia dla pieszych, ale ZZDW zaopiniował  negatywnie. 

Radna R. Barszcz zapytała o termin zakończenia remontu ulicy Cmentarnej? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że wykonawca będzie się  starał  żeby 1 listopada był  już  
przejazd. 

Radna R. Barszcz zapytała czy seniorzy będą  mieli w tym roku rehabilitację  i czy jest 
rozpisany już  konkurs? 

Pani K. Szalkiewicz-Tworek odpowiedziała, że konkurs został  rozstrzygnięty i wykonawcą  
będzie Gabinet Fizykoterapii G. Pupkowska i rehabilitacja będzie dla 81 osób. 

Radna R. Barszcz zapytała Kierownik MOPS czy orientuje się, czy seniorzy mają  
zabezpieczony opał  na zimę? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że generalnie osoby starsze są  zabezpieczone na zimę. 

Radna M. Makowska zwróciła się  do pana Burmistrza i przypomniała o potrzebie budowy 
studni głębinowej przy ulicy ks. J. Popiełuszki, która była zaplanowana na lata 2023-2024. 

5 



Radna M. Makowska zapytała Prezesa ZUK jak wygląda kwestia budowy tej studni 
głębinowej? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że budowa studni będzie w budżecie na przyszły rok, bo ZUK 
nie miał  pieniędzy na inwestycje i teraz miasto bierze na siebie tą  inwestycję. Tak samo 
studnia przy ulicy Drawskiej, bo tam też  jest problem z wodą. 

Radna M. Makowska zapytala Prezesa. 

Pan A. Kot powiedział, że studnia przy ulicy ks. J. Popiełuszki jest na wykończeniu w tej 
chwili nie spełnia norm. W przyszłym roku będzie ta studnia wykonana. Musieliśmy 
wprowadzić  rozwiązania inne działania i w tym roku zostały zlecone projekty na wykonanie 
połączenia studni przy ulicy Parkowej, która zostanie podpięta do studni przy ulicy 
Szymborskiej. 

Radna M. Makowska zapytała o plan drogi przy cmentarzu i doświetlenia cmentarza przy 
wejściu od ulicy Chrobrego. Nie ma tam lampy przy furtce i jest niebezpiecznie. 

Pan A. Kot odpowiedział, że przy budowie ulicy Cmentarnej wykonawca ma doprowadzić  
oświetlenie. 

Radny K. Kajder zapytał  o planowany termin remontu oczyszczalni ścieków. 

Pan Burmistrz powiedział, że ciężar tej inwestycji wzięty został  na miasto. Kilkakrotnie był  
ogłaszany przetarg, bo my mieliśmy 2 min zaplanowane, a po przetargach były to kwoty 
rzędu 9 mln. Minął  nam termin prolongaty na promesę, ale udało się  ją  przedłużyć. I teraz 
szykujemy się  do nowego przetargu. Staramy się  o fundusze szwajcarskie i tam chcielibyśmy 
pozyskać  około 20 mln. 

Radny M. Dereń  powiedział, że parking przy tartaku jest od 7 do 15 zajęty przez 
pracowników. Rodzice nie mają  się  gdzie zatrzymać. 

Pan Burmistrz powiedział, że ten parking jest źle użytkowany. Będzie się  starał  
porozmawiać  z właścicielem tartaku i zaproponuje propozycję  przebudowy parkingu. 

Radny J. Konat zapytał  o parking przy przystanku PKP Świdwin - Zamek, gdzie kolej 
zobowiązała się  wybudować  kilka miejsc parkingowych. Czy to będzie na naszym gruncie 
czy PKP? 

Radny J. Konat zapytał  o termin zakończenia prac na stadionie. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że inwestycja realizowana przez PKP na gruncie między 
ulicami Szczecińską  a Poznańską, jest na terenie miejskim. PKP od nas przejmuje ten grunt 
i wykonuje inwestycję, a potem ją  przekaże. Zaplanowane są  miejsca parkingowe przy 
Agromie i od ulicy Poznańskiej. Razem będzie 6 miejsc parkingowych. 

Pan R. Chamski Z-ca Burmistrza odpowiedział, że jutro jest rada budowy w sprawie 
stadionu. Inspektorzy przekażą  informację  o tym, czy jesteśmy w czasie. 

6 



Ad. 7 Czas dla samorządu. Ad. 8 Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Pan A. Kacprzak zapytał  pana Burmistrza czy budowa zbiornika retencyjnego jest nadal w 
planach? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że ze zbiornikiem jest problem, bo ten teren objęty jest 
ochroną  „Natura 2000", czyli programem ochrony doliny rzeki Regi. Z punktu widzenia tych 
instytucji łąki są  najlepszymi miejscami, które zatrzymują  wodę. U nas nie mamy problemów 
z powodziami. 

Pan Z. Barszcz zapytał  kiedy prace na ulicy Podgórnej będą  zaczęte? 

Pani B. Staszyńska odpowiedziała, że w przyszłym tygodniu będzie komplet pracowników 
i wtedy rozpocznie się  oczyszczanie tego terenu. 

Pan Z. Barszcz zapytał  o budynek w parku. Czy zaczną  się  tam prace? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że mamy rozstrzygnięty przetarg na wieżę  i budynek Drawska 
49. Wykonawca teraz będzie na etapie projektu przebudowy budynku. Prace budowlane 
rozpoczną  się  w przyszłym roku. 

Pan J. Ostapiec zapytał  o skuteczność  zapobiegania wandalizmowi na terenie miasta. 
Pomimo kamer cały czas się  coś  dzieje. Czy ktoś  był  ukarany za wandalizm? Czy to daje jakiś  
efekt? 

Pan J. Ostapiec przypomniał  temat skrzyżowania na ulicach Żeromskiego i Sportowej, gdzie 
jest zła widoczność  przez samosiejki. 

Pan J. Ostapiec zgłosił, że na ulicy Sportowej mieszkańcy proszą  o częstsze wywożenie 
śmieci przy działkach. 

Pan Burmistrz powiedział, że większość  zdarzeń  dewastacji jest zarejestrowana i trwają  
procedury. Planowana jest rozbudowa systemu stacjonarnych kamer. Na skrzyżowaniu ulic 
Sportowej i Żeromskiego krzaki będą  wycięte. Na ulicy Sportowej jest problem z 
działkowcami, którzy podrzucają  gabaryty, bioodpady. Pracownicy na bieżąco to sprzątają. 
W przyszłym roku ten problem zostanie rozwiązany. 

Pan T. Żeromski powiedział, że na spotkaniu z mieszkańcami ustalono, żeby 5 tys. z budżetu 
osiedla przeznaczyć  na spowalniacze na drogach wewnętrznych. Mieszkańcy wyznaczyli 
cztery podstawowe punkty. Poruszono też  temat utrzymania zieleni i ścieżek na terenie 
osiedla, trawa jest niewykoszona, obiekty dla dzieci są  pozarastane. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że te tematy są  na bieżąco załatwiane. Miasto na osiedlu ma 
bardzo mały teren, w większości tam są  tereny wspólnot. Tak samo z chodnikami. W tym 
roku mieliśmy problem z pracownikami. Jeden nam zachorował, jeden zwolnił  się  z pracy, 
więc były takie niedociągnięcia. 

7 



zą  

o ciech Piątek 

Pan Burmistrz powiedział, że odnośnie bezpieczeństwa i spowalniaczy, to 5 tysięcy nie 
wystarczy. Sama zmiana organizacji ruchu będzie droga. Jeżeli jest taka potrzeba, to ten temat 
trzeba omówić  na Komisji Bezpieczeństwa. 

Radna K. Zajchowska powiedziała, że ścieżki w parku zarastają  trawą. 

Pan Burmistrz powiedział, że przyjrzy się  sprawie, ale to na wniosek mieszkańców ścieżki 
zostały tak wykonane, a nie z poibruku. 

Pani J. Stasik powiedziała, że na chodniku koło Optyka przy ulicy Drawskiej jest otwór, 
który trzeba zabezpieczyć. Mieszkańcy proszą  o utwardzenie drogi między ulicą  Wiejską  
a Połczyńską. 

Pan Burmistrz powiedział, że temat drogi sprawdzi. 

Ad.9 

Przewodniczący Rady o godz. 10:53 zakończył  sesję. 

Protokołowała: 
tt I )(W-<J 
M. Tyzczuk 

Integralną  częścią  Protokołu Nr VII/2024 jest nagranie z sesji, które znajduje się  na stronie 
internetowej UM: https://www.swidwin.pl/asp/sesje-rady-.miasta-online-archiwum.  

8 


